

61	Pincel para uso em quadro imantado (magnético) branco, ponta acrílico 4mm, espessura da escrita de 2mm, tinta orgânica de secagem rápida e fácil remoção, cor preta. Marca DESART.	Unidade	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
62	Pincel para uso em quadro imantado (magnético) branco, ponta acrílico 4mm, espessura da escrita de 2mm, tinta orgânica de secagem rápida e fácil remoção, cor vermelha. Marca DESART.	Unidade	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
63	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor azul. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca PILOT.	Unidade	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
64	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca PILOT.	Unidade	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
65	Pincel atômico com ponta chanfrada indeformável, de feltro, tinta permanente a base de álcool, para uso em papel, cartolina e papelão. Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, na cor vermelha. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca PILOT.	Unidade	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
66	Porta carimbo de acrílico fumê, capacidade para 8 carimbos. Marcas ACRINYL.	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
67	Prancheta em poliestireno, tamanho ½ Ofício, cor cristal, com prendedor em alumínio. Marca ACRINYL.	Unidade	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
68	Prancheta em poliestireno, tamanho Ofício, cor cristal, medidas aproximadas do produto 335 x 220 x 35 mm, com prendedor em alumínio. Marca ACRINYL.	Unidade	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
69	Presilha de metal (tipo jacaré), para crachá pacote com 100 unidades.- DAC	Pacote	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
70	Régua para escritório de plástico transparente, escala graduada em "mm" e "cm", faces iguais, medindo 30 cm de comprimento. Marca ACRINIL.	Unidade	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
71	Régua para escritório de plástico transparente, escala graduada em "mm" e "cm", faces iguais, medindo 50 cm de comprimento. Marca ACRINIL.	Unidade	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
72	Tesoura para uso escolar, em aço inox, ponta arredondada, medida total de no mínimo 12 cm e no máximo 13 cm, cabo de polipropileno preto. Marca TRAMONTINA.	Unidade	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
73	Tesoura para uso diverso, em aço inox, medida total de no mínimo 19 cm e no máximo 21 cm, cabo de polipropileno preto. Marca TRAMONTINA.	Unidade	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
74	Tinta óleo de alta performance para datador/numerador automático, frasco contendo 28 ou 30ml de tinta na cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca, RADEX.	Unidade	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00

75	Tinta para carimbo de borracha, cor azul, sem óleo, frasco contendo 40 ou 42 ml de tinta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca JAPAN STAMP.	Unidade	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
Valor Global do Lote I					R\$ 145.355,00

**LOTE 2**

LOTE II - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	Barbante em fibra, com no mínimo 90% algodão cru, tipo 4/8 fios trançados, rolo com no mínimo 150m. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. SOBERANO	Rolo	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
77	Fio cadarço sarjado alvejado, largura aproximada de 8 mm, rolo com 50 metros de comprimento, 100% algodão. - SÃO JOSÉ	Rolo	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
78	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, crepada, em rolo medindo 19 mm de largura x 50m de comprimento, para fixação de papeis e aplicações gerais. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas EUROCEL.	Unidade	40	R\$ 2,35	R\$ 94,00
79	Fita adesiva de papel, opaca, cor palha, crepada, em rolo medindo 50mm de largura x 50m de comprimento, para fixação de papeis e aplicações gerais. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL.	Unidade	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
80	Fita adesiva transparente (durex), em rolo medindo 19 mm de largura x 50 m de comprimento (com variação de 18 mm x 50 m). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL.	Unidade	3500	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00
81	Fita adesiva transparente, 50 mm x 50 m (durex). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência EUROCEL, ALDEBRAS ou equivalente.	Unidade	3500	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00
82	Fita de polipropileno, utilizada em empacotamento e fechamento de caixa, marrom, lisa, 50mm x 50m (com variação de 45 mm x 50 m). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca EUROCEL.	Unidade	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
Valor Global do Lote II					R\$ 17.230,00

**Itens 97,98,99,100,101,102,103,104.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Caixa	400	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00
97	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiriço, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelével de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca BIC.				

**LOTE VI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Caixa	400	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00
98	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelével de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca BIC.				

**LOTE VII**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Caixa	6000	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
99	Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca ACC.				